
 

 

▪İdğam:Sözlükte katmak anlamına gelir.  
▪İdğam bir harfi kendisinden sonra gelen harfe katıp şeddeli okumaktır.  
▪İdğam mahreçleri aynı veya birbirine yakın olan harflerde yapılır.  
▪İdğam’ı gösteren işaret şeddedir.  
▪Mütekaribeyn sözlükte birbirine yakın iki şey anlamına gelir.  
▪İdğâm-ı Mütekaribeyn: Mahrecleri ve sıfatları birbirine yakın olan iki harf yanyana gelir, ilk 
harf sâkin olup ikinci harf harekeli olursa ilk harfin ikinci harfe idğam edilmesine denir.  
▪İdğâm-ı Mütekaribeyn yapılabilmesi için, idğam olunacak iki harfin mahrec veya sıfat veya-
hut her ikisi cihetinden aralarında bir yakınlık bulunması gereklidir.  
▪İdğâm-ı Mütekaribeyn iki çeşittir. 

▪1.Lâm ( ل ) ve Râ ( ر ) Harfleri: Bu iki harfin idğam edilebilmesi için Lâm ( ل ) harfinin ön-
ce Râ ( ر ) harfinin sonra gelmesi gerekmektedir. 
▪Lâm ( ل ) ve Râ ( ر ) Harflerinde yapılan idğam tam idğamdır. 

 
▪Lâm ( ل ) ve Râ ( ر ) Harflerinde önce Râ ( ر ) harfi sonra da Lâm ( ل ) harfi gelirse idğam 
yapılmaz.İzhar ile tilavet yapılır. 

 
▪İzhar burada İdğam’ın zıddı olup, harfin doğal hali üzere tilavet olunması demektir. 
▪Mutaffifîn Suresi 14. ayeti kerimede olduğu gibi, Lâm ( ل ) harfi önce Râ ( ر ) harfi sonra 
gelmiş olsa da burada Sekte olduğu için İdğâm-ı Mütekaribeyn yapılmaz. 
▪Sekte idğama mânidir. 
 

 

▪2. Kaf ( ق ) ve Kef ( ك ) Harfleri:Kur’an-ı Kerim’de bunun tek örneği vardır. Kaf ( ق ) sâkin 
olsa da burada kalkale yapılmaz.İdğam kalkaleye mânidir. 
▪Bu örnekte Murselât Suresi 20. ayeti kerimede geçer. 

 

▪Buradaki Kaf ( ق ) harfinin Kef ( ك ) harfine idğam edilmesinde ittifak vardır. Tam veya nâkıs 
olarak yapılabilir.Tam idğam yapmak daha faziletli görülmüştür. 
▪Kef ( ك ) harfinin önce geldiği, Kaf (  ق ) harfinin sonra geldiği bir örnek Kur’an-ı Kerim’de 
bulunmamaktadır. 
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Google Play (Android) İçin Tıklayınız : https://bit.ly/46JM2J4      App Store (iPhone) İçin Tıklayınız : https://bit.ly/3JTK7rz 
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